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Lekcija.
TESAL. 1, 2-10.

ROLIAI: Mes visuomet dėkojame Die
vui už jus visus, atsimindami jus visus 
savo maldose.

Mes nuolat atsimename Dievo ir 
musų Tėvo akyvaizdoje jūsų tikėjimo 
darbų, vargą, meilę ir štvermę viltyje 
musų Viešpačiu Jėzumi Kristumi, žino

dami, Dievo mylimieji broliai, jūsų išrinkimą, nes 
musų evangelija atėjo pas jus ne tik žodžiais bet ir 
su jėga, su šventąja Dvasia ir pilnu įsitikinimu. 
Jus juk žinote, kokie mes buvome jūsų tarpe del 
jūsų. Jus pasidarėte musų ir Viešpaties sekėjai, 
priimdami žodį didžiame sielvarte šventosios Dva
sios džiaugsmu. Taip jus pasidarėte pavyzdys vi
siems tikintiems Makedonijoje ir Achajoje. Nes, 
pradedant nuo juuų, Viešpaties žodis pragarsėjo 
netik Makedonijoje ir Achajoje, bet jūsų tikėji
mas į Dievą pasidarė žinomas ir visur, taip kad 
mums nėra reikalo ką nors apie tai kalbėti. Nes 
jie patys pasakoja apie mus, koks buvo musų pas 
jus atėjimas ir kaip jus grežėtės nuo stabų į Die
vą, kad tarnautumėte gyvajam ir tikrajam Dievui, 
ir lauktumėte iš dangaus jo Sunaus Jėzaus, (kurį 
jis prikėlė iš numirusių) kurs mus išgelbėjo nuo 
ateinančios rūstybės-

Mano Viešpats ir mano Dievas.
Brangumai Jėzau, ką daugiau Tu galėjai man 

suteikti, kuri Tave mylėčiau! Suteik man malonę 
suprasti tų begalinę meilę, kuri privertė Tave 
tapti žmogumi, numirti ant kryžiaus ir pasilikti 
amžinai Švenčiausiamc Sakramente musų sieloms

Evangelija.£5 J

MATO 13, 31-35.
NUO metu Jėzus pasakė minioms šitą 
prilyginimą: Dangaus karalystė panaši 
į garstyčių grūdą, kurį žmogus ėmė ir 
pasėjo savo dirvoje. Jis, tiesa, mažiau
sio tarp visų sėklų bet užaugęs, dides
nis už visas daržoves ir iš jo darosi 
medis, taip kad dangaus paukščiai at

skrenda ir gyvena ant jo šakų. Jis pasakė jiems
kitą prilyginimą: Dangaus karalystė panaši į rau
gą, kuri moteriškė ėmė ir įmaišė į tris saikelius 
miltų, kolei visa įrugo. Visa tai Jėzus kalbėjo
minioms prilyginimais, ir be prilyginimų jis jiems 
nekalbėjo, kad įvyktų, kas pranašo pasakyta šiais 
žodžiais: Aš praversiu savo burną prilyginimais, 
išpasakosiu nuo pat pasaulio įkūrimo pesleptus 
dalykus.

kasdieniniu valgiu. Kų dauginu Tu grjėjai pada
ryti, kad įgytumui mano meilūs? Aš turėčiau iš 
gailesties numirti, atmindamas, kad Tave užrus- 
tinau tiek daug kartų ir veltui išaikvoj;.ji tavo 
malones. Mano Brangiausia Jėzau, aš gailiuosi 
iš savo širdies gilumos, kad Tave užrustinau. Aš 
myliu Tave, mano begaline Gėrybe, berybe Meile! 
Neatsisakyk, Saldžiausis Jėzau, vėl grįžti į mano 
širdį. Verčiau numirti tūkstantį kartų, negu pra
šalinti Tave iš savo širdies. Ateik Jėzau, ir už- 
degk mano širdyje savo meilės ugnį, kad visa 
užmiršęs, temąstyčiau vien apie Tave, visame 
ieškočiau tiktai Tavęs, — mano begaline Meile ir 
Gerybe. Amen.
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Vyskupas Motiejus Valančius, im
damas valdyti Žemaičių vyskupiją, tuo
jau pastebėjo savo avides didžiausią 
ydą — girtuoklybę. Nieko nelaukdamas, 
jisai ėmėsi sunkaus darbo — platinti 
blaivybę; rašė laiškus į tikinčiuosius, 
ragindamas juos mesti svaigalus; ieško 
jo didžiūnų ir valdžios paramos šitame 
šventame darbe; ir žadino kunigus tą 
pradėtą darbą pirmyn varyti.

Po dviejų sunkios darbuotės me
tų tasai/ gerasis ganytojas savo antra
me laiške j tikinčiuosius jau galėjo pa
sidžiaugti dideliu pasisekimu: “Jau dve
ji metai sukako, kaip Dievo blaivybės 
malonė apsiautė musų žemę ir didį ste
buklą musų akyse padarė: šimtai tūks
tančių girtuoklių visai liovėsi gerti deg
tinę, pametė savo blogą papratimą, iš 
pat pragaro gerklės išspruko ir pargrį
žo prie Dievo Sutvertojaus savo; džinu 
gsmu ir linksmybe visų širdys sudre
bėjo, visi aiškiai susiprato ligšiol nepa
žinę dvasiškojo ir kūniškojo savo pel
no, visi vienu bals’u atsiliepė:“ “Tikrai, 
čia stebuklinga Dievo malonė, čia bal
sas iš pat dangaus atvėrė ausis ir akis 
žmonėms vargdieniams — Žemaičiams 
ir Lietuviams, kurių garsas prasiplėtė 
kuone visame pasaulyje ir, duok Die
ve, kad ir vaisių tokių pat visur duotų 
tas garsas ir ta žinia garbinga.”

Ne vienoje tiktai Lietuvoje girtuo- 
klybė smaugė žmones. Kitose šalyse 
irgi butą panašių apsireiškimų. Tenai 
dvasios vadai irgi panašiai darbavosi 
prašalinti šitą didelį blogą iš žmonių 

gyvenimo. Airijoje kun. Mathew buvo 
tikruoju tautos apaštalu. Šv. Tėvas Gre 
gorius XVI, sužinojęs Airijos padėtį ir 
stebuklingą kun. Mathew dar
buotę, patsai įsirašė į blaivybės narius, 
visumet dėvėdamas blaivybės plėtimą
si ženklelį.

Daug anksčiau mes randame blai
vybės plėtimąsi Kanadoje. Čia 1842 
metais buvo įkurta Blaivybės draugija, 
vadinama “La Croix Noire” (Juodasis 
Kryžius), kadangi visi draugijos nariai 
dėvėjo juodo medžio mažutį kryželį. 
1875 metais balandžio 8 dieną šv. Tė
vas Pius IX šitai kanadiečių draugijai 
suteikė didelių atlaidų, kadangi josios 
nariai, kalbant dekreto žodžiais, “sten
giasi atitraukti tikinčiuosius nuo mirti
nos girtuoklybės nedorybės ir žadina 
juostus tobulintis blaivybės dorybėje”. 
Šv. Tėvas savo rašte testato tiktai vie
ną sąlygą, būtent — “kad blaivininkai 
nedarytų jokių įžadų ar neimtų priesai
kos ir kad pasižadėjimo nevartoti jokių 
svaiginamų gėrimų sulaužymas nebūtų 
nuodėmė.” (5 Kebeko Sant., pusi. 96).

Kiek vėliau, jau šv. Tėvas Leonas 
XIII kovo 27 dieną 1887 metais rašo j 
Suvienytas Amerikos Valstybes antvys- 
kupiui Ireland šitokį laišką: “Mes skai
tome pilnai tinkamu rekomenduoti tų 
dievotų draugijų pasirįžimus visiškai 
nevartoti jokių svaiginamų gėrimų. Nė
ra nė mažiausio abejojimo, kad šitas 
tvirtas pasirįžimas bus gera bei visiš
kai tiksli proga šalinimui to didelio blo
go, ir kad šitas vaistas bus visiems tin-
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kainas akstinas pažeboti savo aistrą.” 
Toliau savo laiške šv. Tėvas iš

girta Baltimorės III Santarybos 262 nu
tarimą, sakydamas: “Mes užginame ir 
karštai rekomenduojame girtiną dide
lio tikinčiųjų skaičiaus pasielgimą visiš
kai susilaikyti nuo svaiginamų gėrimų. 
Šitaip elgdamiesi, jie daug geriau ko
voja girtuoklybės nedorybę negu kokiu 
nors kitu budu, nes patys vengia pro
gos ir kitiems duoda prakilnų dorybės 
pavyzdį”.

Šv. Tėvas Pius X savo laišku 1904 
metais 29 dieną kovo mėnesio suteikė 
didelius atlaidus šitai maldelei, kurią 
kasdien kalba Blaivybės draugijų nariai: 
“— Dieve, mano Tėve, pareiškimui Tau 
savo didelės meilės, atlyginimui tavo 
garbei padarytų išniekinimų, išmeldimui 
sielų išganymo, tvirtai pasižadu šian
die nė vyno, nė alaus, nė jokio svaigi
namo gėrimo. Aukoju Tau šitą prisima- 
rinimą vienybėje tavo Sunaus Jėzaus 
Kristaus atnašos, Kuris kasdien tavo 
garbei aukoja Save ant musų aukurų. 
Amen”.

1906 metais 10 dieną liepos mėne
sio tasai pats šv. Tėvas Pius X svei
kino Amerikos Katalikų Abstinentų Są
jungą ir savo autoritetu žadino Sąjun
gos narius darbuotis girtuoklybės iš
naikinimui, visu pirma tuos gėrimus 
panaikinant savo namuose. Suteikęs 
daug malonių ir atlaidų, šv. Tėvas ra
šo: “Mes reiškiame vilties, kad po su
teikimo tiek daug malonių mes maty
sime tikinčiuosius, gerbiančius šitą Są
jungą ir norinčius liktis josios nariais. 
Reikšdami' savo pilną užgirimą, mes 

suteikiame visiems, kurie prie tos Są
jungos priklausys, savo apaštalinį pa
laiminimą.”

Blaivybės judėjimas, šv. Tėvui lai
minant ir vyskupams remiant, pradėjo 
sparčiai plėstis po visą katalikiškąjį pa
saulį. 1914 metais Romoje įvyko Tarp
tautinės Antialkoholiškos Lygos kon
gresas. Šv. Tėvas 22 dieną kovo m. 
priėmė savo audiencijoje kongreso at
stovus, reikšdamas nuoširdžių linkėji
mų ir pilno pasisekimo jų darbuotėje. 
Ant rytojaus šv. Tėvo įsakymu Kardi
nolas Merry del Vai pasiuntė kongre
sui laišką, kuriame teikia šitokį savo 
blaivybės įvertinimą: “Jeigu norima pa
matyti alkoholio pragaištingumas eko
nomijos, dorovės ir sveikatos sėkmės, 
reikia jo ieškoti girtuoklio šeimynoje, 
kame pasireiškia asmens sveikatos, pro 
to, sąžinės ir laisvės smukimas; iš kur 
šeimynoje kyla nesusipratimai ir bet
varkė; ir pagaliau, kas visuomenėje 
teikia žalingiausių davinių! Dabar nėra 
svarbesnės visuomeninės darbuotės už 
blaivybės platinimą.” (Actą Ap. Sedis, 
1914, pusi. 247).

Šv. Tėvas Benediktas XV, teikda
mas savo apaštalinį palaiminimą Tarp
tautinei1 Abstinentų Federacijai, sveiki
na josios narius, kreipdamas savo dė
mesio į tai, kad Federacijos nariai savo 
prakilniu pavyzdžiu kovoja alkoholiz
mą, reikšdami daug geros valios, apsi
marinimo, gailestingumo, bet užvis dau 
giausia gyvendami tobuliausiu krikščio
nišku gyvenimu.

Dabartinis šv. Tėvas Pius XI per 
savo Valstybės Sekretorių Kardinolą
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Gasparri, sveikina Vidurinės Europos 
Pilnųjų Blaivininkų Kryžiaus Lygą ir 
reiškia vilties, kad jie šitą blaivybės 
platinimo darbuotę laikys viršiausia ka
talikiškos tautos užduotimi. Kiek kartų 
Lietuvių Blaivininkų Susivienijimo sei
mas siuntė šv. Tėvui' pasveikinimo tele
gramą, tiek kartų gavo iš Jo apaštalini 
palaiminimą ir nuoširdžiausią paska
tinimą tolymesnei darbuotei šventoje 
užduotyje.

Mes turime visą eilę šv. Tėvų, ku
rie visa širdimi rėmė blaivybės idėją, 
apdovanodami blaivininkus gausiomis 
malonėmis. Mes matome kokiu budu 
blaivybė yra platinama įvairiose kata
likiškose šalyse; tojo blaivybės platini
mo priešakyje stovi vyskupai su savo 
dvasiškija. Pagaliau, mes negalime už
miršti musų tautos Blaivybės Tėvo vys
kupo Valančiaus gražių žodžių, girian
čių blaivybę, ir karštų paraginimų būti 
josios draugijų uoliausiais dalyviais.

Skaitykime dažnai ir įsidekime gi
liai į savo širdis musų gerojo ganyto- 

jaus ir tikrojo tėvo žodžius: “Kaip kitą 
kartą Mozė pranašavo Izraeliaus žmo
nėms visokius palaiminimus už laikymą 
Dievo įsakymų, taip Mes jus trokštame 
matyti laimingus už laikymą blaivybės; 
dėlto sakau Mozės žodžiais: palaimin
tas busi mieste, palaimintas lauke, pa
laimintas vaisius įsčios tavo, ir vaisius 
žemės tavo, ir vaisius galvijų tavo, ban
dos, turtų tavo ir avidė avių tavo. Paš
lovinti klojimai tavo ir pašlovinti palai
kai tavo — pašlovintas busi tu, įeida
mas ir išeidamas. Nuleis Viešpats pa
laiminimą ant viralinės tavo ir ant visų 
darbų rankų tavo, dangus atvers savo 
turtą, labais gerą, idant duotų lietų sa
vo laiku... Vilimės, kad tuos žodžius 
priimsite į savo širdis ir laikysitesi visi 
be skirtumo, o aš iš gilumos širdies 
jus sveikinu, žegnoju ir laiminu, idant 
blaivybės ir Dievo malonė butų su ju
mis ir patvirtintų jus geruose darbuose 
ir išsiturėjimuose iki galo blaivybėje.”

J. N.

Šventumas.
(įTųsai).

Šventumas, kurio Dievas nuo 
mus reikalauna, yra daug papras
tesnis dalykas: neperžengia jis 
ribų nei laiko, nei sveikatos, nei paga
liau jokių jėgų. Jis remiasi tobulu pil
dymu Dievo ir Bažnyčios įsakymų, no
riai atlikinėjimu savo luomo pareigų.

Norime tam pavyzdį? Štai Šv. Juo
zapas. Ką jis taip garsaus ir garbingo 

atliko? Neskelbė atgailos, kaip šv. Jo
nas Krikštytojas; neišpranašavo atei
siant Išganytojui, kaip Pranašai ir Pirm- 
takunas; nepraliejo del Jo savo kraujo, 
kaip Apaštalai. Vargingai vienumoj gy
veno, pasislėpęs ne tik kad nuo pasau
lio, bet dargi nuo Bažnyčios, kuri ma
žai turi žinių iš jo gyvenimo. O vienok, 
kas nors ir ant valandėlės galėtų paa
bejoti to šventumui, kuriam Jėzus Kri-
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stus teikės būti paklusnus.
Taigi ir šeimynos motina, apkrau

ta naminių ūkės pareigų, kurią nepra
šalinamos kliūtys (butini darbai) ver
čia liktis namuose, teneieško šventumo 
nuolatinėse maldose; bus šventa, jei 
kasdien pakeldama savo širdį į Dievą 
ir ištikimai pildydama religines tiesas, 
del meilės Viešpačiui, ir susijungime su 
Jėzaus Kristaus kančiomis ir skausmais 
Jo Motinos, drauge ir vargstančiųjų Mo
tinos, kantriai kęs nemalonumus, var
gus ir rupesnius savojo pašaukimo. Tai 
gi ir kareivis, kurs pildo savo kariškus 
reikalus ir yra pasišventęs žmonių pak
lusnumui, jei mintimis klauso paties 
Dievo, toksai kareivis, jei prie to yra 
skaistus ir nekaltas, paliks šventu, nors 
ir neturi laiko, kaip vienuolis melstis, 
nei gali taip pasninkauti kaip kartūzas.

Tegu kiekvienas apsvarsto, ko Die 
vas iš jo reikalauna, jo paties pašauki
mo pareigų galia, o pats įsitikins, jog 
sugebės šventėti, nieko ypatingo ne
veikdamas, nieko panašaus neatlikda
mas. Krikščioniškoji siela, su atyda čia 
sustok, ir tą bendrą dėsnį, pritaikink 
savo padėčiai.

3. Nors šventumas yra visiems pri
einamas, bet jo neįgijame be kovos.

Anaiptol! Dargi kiekvienas iš musų, 
kad tapti šventu, turi kovoti kokį nors, 
vedantį į blogą palinkimą. Šiuo svarbiu 
priešu yra nepakenčiama puikybė, kito 
— pyktis ir kerštas. Vieno iš musų, 
viešpataujanti tinginystės blogybė, ki
to — prabanga; kito vėl pavydas ar 
gobšumas.

Todėl visi privalome tirti save iš 

tos įsiviešpatavusios blogybės ir steng
tis ją pergalėti. Tam reikia mums mel
stis daug, kad mus Dievas apšviestų 
ir stiprintų; kad pamatytume savo sie
los žaizdą ir turėtumėm stiprybės ją iš
gydyti. Ypatingai atsiklauskime nuodėm 
kiaušio patarties, kurs tokiam atvejyje 
turi žinių ir išimtinų malonių.

Kuomet jau pažinome svarbią sa
vo blogybę, narsiai tam skelbkime ko
vą. Jei esame išdidus (perpuikus) to- 
bulinkimės kantriai nešdami pažemi
nimus, niekinimus ir kitus didesnius ar 
mažesnius įžeidimus. Jei esame pikti ir 
kerštingi, stengkime tapti meiliais ir do
vanokime musų piktadariams. Verskime 
save prie sutraukimo musų palinkimo, 
prie pergalėjimo musų atšalimo, prie 
nusileidimo tiems, kurie mus rūstino. 
Piktas įprotys yra įveikiamas atnauji
nant pildymą priešingos tam tobulybės.

Pagaliau, kovokime kiekvieną die
ną, kovokime net kiekvieną valandą. 
Kiekvieną vakarą patyrinėkime savo e- 
sančią blogybę, ir jei gundymai yra sti
prus, o musų yra didelis silpnumas, tai 
perkratinėkime save kelis syk dienoje, 
nors per vieną ar dvi minuti. Ištvermin
gumu įveiksime savo priešą.

Taigi drąsiai, mano siela, buk did
vyriška! Esi palinkusi į piktą; įrustinai 
Dievą dar, gal but, mirtinai. Bet nenu- 
pulk dvasia; nusiminimas (nenoras pa
sitaisyti) iš piktosios dvasios paeina. 
Pasidaryk visai mažutėle savo Dievo 
rankose, kaip anie vaikai, kurie atvi
rai išpažįsta prasikaltimus ant savo — 
Motinos rankų ir, virpėdami laukia su 
pasitikėjimo jos prielankaus patarimo.
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Kristaus Sekimas.
(MINTYS MĄSTYMUI).

1. ĮŽANGIAMASIS PUNKTAS. — “Jei kas 
nori man tgjmanti, tas tesekie mane; kame aš esu, 
ten bus ir mano tarnas”. Jon. 12, 26.

2. ĮŽANGIAMASIS PUNKTAS. — Suteik, 
Viešpatie, malonės aiškiai pažinti, kad Tu esi mano 
pavyzdis ii’ padaryk, kad Tave kiek tik galėdslmas 
sekčiau.
I. PUNKTAS- — Sekti Kristų — musų pareiga.

1. Kas yra sekti Kristų? Sekti Jėzų Kristų, 
tai ištikimai eiti Jo nurodytu keliu, eiti Jo pė
domis, tai yra, taip apie dalykus spręsti, kaip 
Jisai sprendžia, to trokšti ko Jisai troško, taip 
kalbėti, veikti ir kentėti, kaip Jisai kalbėjo, 
veikė ir kentėjo; taip melstis, kaip Jisai mel
dėsi, —■ žodžiu, kiek yra galima, gyventi Kris
taus gyvenimu.

Kodėl privalau sekti Kristų? Privalau Jį 
sekti, nes Jisai yra mano mokytojas, o aš jo 
mokinys. Jisai yra tobuliausias antgamtinio ir 
gamtinio gyvenimo pavyzdis, o aš silpnas su
tvėrimėlis. Jisai yra mano Išganytojas, Atpir
kėjas, mano Vadas, Šviesa ir Gyvenimas, mano 
didžiausias Geradarys. Aš jo vardu vadinuosi, 
esu krikščionis. Kad bučiau vertas to kilnaus 
vardo, privalau būtinai savo mintyse, žodžiuo
se ir darbuose panašus tapti Jėzui Kristui.

Nuo to panašumo Į Jėzų Kristų priklauso 
visa mano tobulybė ir išganymas. Nes ir patsai 
Jėzus pasakė; “kiekvienas bus tobulas, jei bus 
kaip jo mokytojas.” Luk. 6, 40. “Jei kas nori 
man tarnauti, tas te sekie mane; kame aš esu, 
ten bus ir mano tarnas”. Jon. 12, 26. O kaip 
šv. Paulius sako: “apsivilkite Viešpačiu Jėzu
mi Kristumi”. Rom. 13, 14.

Taigi, jei norime būti danguje su Kristu
mi, dabar tikriausia musų pareiga JĮ sekti 
savo gyvenimu.

Kristų sekti visų krikščionių yra tikra pa
reiga. Bet toji pareiga dar didesnė yra tam, 
kurs kaipo artymas Jo tarnas ir net prietelis 
pašauktas yra arčiau savo Viešpaties atsistoti. 
Visiems dvasionims kaip kunigams taip vie

nuoliams Kristų sekti yra jų tiesioginė luomo 
pareiga.

2. Kristų sekti, tai sau nuopelnus rinkti. 
Musų asmeninis labas mus verčia sekti Jėzų 
Kristų. Visas musų gyvenimas be Kristaus die
viško pavyzdžio pasiliktų it tamsi naktelė be 
šviesos. Be Kristaus paskelbtojo mokslo klaid
žiotume tamsybėse. Taip, Kristus yra Tiesa ir 
pasaulio Šviesybė: “Aš esu kelias, tiesa ir gy
venimas. Nė vienas neateina pas Tėvų, kaip 
tik per mane”. Jon. 14, 6.

Mes esame gana silpni. Tą gerai savo gy
venime patyrėme. Reikalaujame nuolatos pa- 
geibos savo varguose rūpesčiuose, sunkumuose. 
Pas kų gi eisime, o pas Tą, Kuris pasakė: “A- 
teikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate 
apkrauti, ir aš jus atgaivinsiu”. Mat. 11, 28. 
Kas gi imasi Kristų sekti, kas pradeda Jo gy
venimu gyventi, tas atlieka daug stebėtinų dar
bų. Išsipildo Jėzaus žodžiai: “Kas pasilieka 
manyje ir aš jame, tas neša daug vaisiaus, nes 
be manęs jus nieko negalite padaryti”. Jon. 
15, 5.

Viešpatie, visa tai mane geriausiai įtikrina, 
kuoarčiausiai tave sekti visu savo gyvenimu, 
kad atrasčiau ką esi pažadėjęs: “taip jus ra
site savo sieloms atilsio”. Mat. 11, 29.

II. PUNKTAS. — Kame ir kaip Kristų sekti?

1. Ką privalau daryti, kad tapčiau pana
šus Kristui?

Pirmiausiai turiu gerai pažinti Jėzų Kris
tų. Kodėl? Nes to mes neįvertiname ir nemy
lime, ko nepažįstame. Reikia tat Kristų pažinti. 
Kati Kristų pažinčiau, ką turiu daryti? Daž
nai apie Jį mąstyti. Mąstyti kupina tikėjimo 
ir meilės širdimi apie Jo žemiškąjį, eucharis
tinį ir garbingąjį danguje gyvenimą. Turiu 
būti panašus paveikslų piešėjui, kuris nuola
tos meta žvilgsnį i piešiamąjį pavyzdį tai vėl 
į savo piešinį. Tiktai savo gyvenimą derindamas
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su Jo gyvenimu galiu kiek labiau panašesnis 
Jam pasidaryti.

Kad savo mintimis irgi panašus Jėzui Kris
tui tapčiau, turiu dažnai svarstyti Jo švenčiau
sios Širdies pajudės ir klausti savęs, ar pana
šios pajudos-motyvai ir mane verčia darbuotis.

Švenčiausioji Panelė Marija ir visi šven
tieji yra gyvas atvaizdas Kristaus gyvenimo. 
Prie jų gyvenimo galiu irgi savo gyvenimą, 
elgimosi būdą lyginti ir žiūrėti, ar panašiai 
jiems elgiuosi, ar ne.

Svarbus yra dalykas prieš kiekvieną svar
besni žingsni savęs paklausti, kaip Jėzus Kris
tus mano vietoje pasielgtų. Jeigu gi nerandu 
tinkamo i tai atsakymo, privalau maldauti 
Viešpaties apšvietimo.

Viešpatie, ką turiu daryti, kad Tau įtik
čiau ?

Žinok gerai, Jėzus nuo tavęs stebuklų ne
reikalauja. Jisai nori, kad tu rupintumeisi iš
tikimai ir kiek galint geriau atlikti savo luomo 
pareigas; kad būtumei pamaldus, darbštus, 
gailestingas, kilnios širdies ir tvirtos valios 
asmuo.

2. Kame Kristų sekti?
Visame. Kaip vidaus, taip ir viršujame 

gyvenime. Jėzus Kristus, musų dieviškas mo
kytojas, buvo ramus, nužemintos širdies, pa
maldus, gailestingas. “Mokinkitės iš manęs, nes 
aš romus ir nuolankios širdies”. Mat. 11, 29. 
Turime rūpintis pažinti, pamylėti tas kilnias 
dorybes, kuriomis Kristaus gyvenimas taip ap
sčiai padabintas, daugiau, — Jisai pats dory
bių pilnybė.

Bet ne vien vidaus gyvenime privalome 
rūpintis būti Jam panašus, bet taip gi ir vir
šujame gyvenime. Jėzus buvo malonus visiems 
ir švelnus. Jisai už blogą piktu neatmokėjo. 
Jisai net maldavo pas dangiškąjį Tėvą atleidi
mo budeliams, kurie jį prie kryžiaus kalė: 
“Tėve, atleisk jiems, nes nežino, ką daro.” 
Luk. 23, 34.

Pažvelkime Į save. Aiškiai matome, kad 
mums reikia stengtis vis labiau ir labiau panė
šėti Į musų Išganytoją, Jėzų Kristų; aiškiai 
suprantame, kad vidujis ir viršujis musų gy
venimas turi būti geriausioje sutartinėje su Jė
zaus Kristaus paskelbtaisiais dėsniais, bet ar 
taip yra'?

.Viešpatie, mano sielos mylėtojau! Tu ta
pai vargšas ir visiškai savęs išsižadėjęs, o aš 
vis dar pasilieku prie niekingų žemiškų masi
nimų prisirišęs. Tu esi ramus ir nuolankios 
širdies, aš gi ieškau pagirimų, tuščios garbės. 
Tu visiškai už mane pasišventei, nei savo gyvy
bės negailėjai, o aš ir mažų aukų vengiu, be 
noro Tavo siunčiamus sunkumus priimu, o vis
gi, Viešpatie, tu mane iškėlei, prie savęs ar
čiau pastatei ir nori, kad eičiau ir gausingų 
vaisių Tavo Bažnyčiai atneščiau.

Pasigailėk, Viešpatie, manęs ir suteiki ma
lonės ištikimai ir patvariai Tau tarnauti.

Iš savo pusės pasirįžtų prieš kiekvieną 
svarbesnį reikalą pagalvoti, kaip Tu, Viešpatie, 
Jėzau Kristau, tokiame atvėjuje pasielgtume!. 
Taip, Viešpatie, “aš seksiu Tave, kur tik tu 
eisi.” Mat. 8, 19.
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Buvo didysis Penktadienis prieš 
Velykas 1640 metais. Romos piliečiai 
skubėjo iš vienos bažnyčios į kitą, no
rėdami pagerbti mirusį Išganytoją, da
bar atminimui Jo išpuoštą karstą. Atėjo 
vakaras. Žmonės susirinko į senovės 
bažnyčias, kame buvo girdėti karštos 
kalbamos maldos ir graudingos gieda
mos giesmės. Bet kaip butų jautusis 
toji tūkstantinė minia, jeigu butų gir
dėjusi psalmę “Miserere”, kuriai gai 
das pritaikė Gregorius Allegri, garsus 
bažnytinės muzikos kūrėjas. Toji psal
mė buvo giedama didžiausios savaitės 
Ketvirtadienyje ir Penktadienyje šv. Tė
vo koplyčioje, dalyvaujant pačiam šv. 
Tėvui ir daugeliui kardinolų. Psalmė 
buvo giedama dviejų chorų, josios gie
dojimas kiekvieną kartą padarydavo 
nepaprasto įspūdžio į klausytojus. Šį 
vakarą tasai giedojimas padarė dides
nio įspūdžio negu kitados, nors patsai 
kompozitorius ir nedalyvavo pamaldo
se.

Gregorius Allegri buvo kislęs iš 
garsios dailininko Corregio giminės. Ji

sai buvo šv. Tėvo choro dalyvis. Pat
sai apie savo muzikalinius kurmius ma
žai terupinosi; jam buvo svarbesnis jo 
kunigo pašaukimas. Kadangi jisai ėjo 
kalėjimo kapeliono pareigas, tai jisai 
čia ir buvo savo visą širdį įdėjęs. Lygiai 
jisai ir šį vakarą čia buvo užtrukęs.

Allegri atydą atkreipė vienas kali
nys, vardu Petras Ramett, savo baisu

mu garsus visame Romos mieste. Ta
sai kalinys buvo apie 50 metų amžiaus, 
su ilgais žilais plaukais, visumet nuliū
dęs, prislėgtas ligų bei sielvartų. Jo 
kalėjimas jam buvo tartum karsto prie
angis. Visa jo veido išreiška daugiau 
rodė nusiminimo negu pažeminimo. Jei
gu ne jo šeimynos maldos ir šv. Tėvo 
gailestingumas, jisai1 jau butų buvęs 
pakartas prieš penkioliką metų.

Rameti šeimyna buvo gerai žino
ma ir visų aukštai gerbiama visame Ro
mos mieste. Jisai gero vardo įgijo dar 
jaunystėje, eidamas gydytojaus parei
gas. Būdamas 24 metų, jisai vedė mo
terį, kurios vienintelis turtas buvo jo
sios dora ir gražumas. Patsai nemokėjo 
savo finansų tvarkyti, vedęs neturtingą 
merginą, savo padėties nepagerino. 

Didėjo šeimyna, didėjo ir josios var
gas. Kasdien buvo blogiau iki kol nepa
siekė visiško skurdo.

Jojo moteris nesiskundė. Jinai da
rė visa, kad tiktai galą su galu sumeg- 
stų. Jisai gi nereiškė tokios kantrybės, 
bet pasirįžo savo likimą prievarta pa
gerinti. Vienas atsitikimas jam nušvietė 
žydresnę ateitį. Jisaii turėjo vieną tur
tingą dėdę, vardu Agutorio, kuris buvo 
turtingas Genuos miesto pirklys. Visgi 
jiedu maža santykių tepalaikė.

Vieną kartą tasai dėdė smarkiai 
susirgo. Liga pasirodė labai pavojinga. 
Jo sveikatos stovis visiškai pablogo ir 
gydytojai buvo atisakę jo bepagydyti.
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Tuomet jisai kreipėsi į savo giminaitį 
Petrą Rameti. Kviečiamas gydytojas 
tuojau išsiskubino kelionėn. Iš tiesų, jo
jo dėdė sirgo pavojingai. Bet jisai tuo
jau ėmėsi darbo; pažino ligą ir atatiko 
vaistus. Pirklio tarnai buvo įsitikinę, 
kad jam pasveikimo nesą. Kuomet gi 
jie pamatė ligonį besveikstantį, jaunąjį 
gydytoją pradėjo vadinti stebuklingu.

Kuomet ligonis visiškai pasveiko, 
jisai' pasivadino savo giminaitį gydyto
ją pas save į kambarį ir jam tarė: “Ma
no brangus vaike, tavo dėka aš šian
die gyvas ir sveikas. Kaip žinai aš tu
riu daug giminių; jie visi laukė mano 
mirties. Tiktai tu vienas pasirūpinai 
mano gyvybe, todėl tau nereiks savo 
pasišventimo gailėtis. Kitas mano vie
toje tau užmokėtu keletą šimtų dolerių 
ir visa butų baigta. Aš gi kitaip padary
siu. Tiesa, tau reiks kiek palaukti, bet 
tavo laukimas nebus veltui. Štai imk 
ir skaityk!” Ir dėdė padavė jam savo 
parašytą testamentą. Šitas testamen
tas skelbė dr. Petrą Rameti vienintelio 
jojo dėdės turtų paveldėtoju. Gydytojas 
ne labai nusidžiaugė šiuomi) sutvarky
mu, kadangi pinigai jam buvo tuojau 
reikalingi. Pora šimtų dolerių galėjo 
pagerinti jo dabartinę padėtį ir išgel
bėti jį iš didelio skurdo. Bet jam truko 
drąsos pasakyti dėdei apie savo finan
sinę padėtį. Todėl, gražiai dėdei padė
kojęs, išvažiavo namo.

Jo nebuvimas namieje labai atsi
liepė j jo profesinę praktiką; jisai nus
tojo daugelio ligonių. Daugiau negu 
vieną kartą gailėjosi, kad jojo dėdė ne
parodė jam savo dėkingumo kokiu nors 

kitokiu budu. Bet šitas nusiminimas 
reikalų nepataisė; reikėjo žiūrėti kur 
duonos uždirbti'. Jisai pasinėrė savo 
moksliniuose tyrinėjimuose, tikėdama
sis, kad jojo moksliniai išradimai at
neš jam ne tiktai garbės, bet ir turto. 
Laikinai namų daiktai buvo parduoda
mi vienas po kito, kad apmalšinti ba
das. Bet tokis ekonomijos tvarkymas 
tegalėjo tęstis iki kol namuose nieko 
neliko.

Jo moteris Julija ragino jį prašyti 
savo dėdės pagalbos, bet puikybė ne
leido jam prisipažinti vargšu esant. Tuo 
pačiu laiku atvyko Romon paviešėti 
patsai dėdė, kuris dažnai užeidavo pas 
savo giminaitį gydytoją. Jisai matė jo 
skurdą, bet pagalbos nesiūlė. Gydyto
jo moteris, bijodama vyro rūstybės, 
tylėjo, nesiskundė.

Gydytojas savo dėdei patarė per 
dažnai nevažinėti iš Romos, kadangi 
gali užsikrėsti šiltine. Dėdė neklausė, 
sakydamas, kad jam nėra reikalo bi
joti šalę savęs turint gerą gydytoją. 
Deja, gydytojaus įspėjimai išsipildė. 
Vieną dieną svetys smarkiai susirgo. 
“Kaip laimingai aš susirgau Romoje, 
tarė ligonis savo atėjusiam giminaičiui, 
kad turėti tave po šonu!” Jo pasitikė
jimas gydytojo sumanumu buvo nepa
prastas.

Aggutorio liga buvo pavojingesnė, 
negu ligonis ir net patsai gydytojas 
kad manė. Netrukus visi Romos pilie
čiai pradėjo kalbėti, kad turtingas Ge
nuos' miesto pirklys tuojau mirsiąs. Gy
dytojas dėjo savo visas pastangas li
gonį pagydyti. Jam pasisekė; ligonis
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pradėjo sveikti. Šita žinia Romoje su
kėlė daug kalbų ir jaunam gydytojui 
teko didelės garbės patirti. Vienok tei
kiama garbė ir pagyrimai jo finansų 
nepagerino.

Kartą jo moteris paprašė pinigų. 
Jisai, supykęs, atsakė: “Nevargink ma
nęs savo prašymais! Turėk kantrybės, 
gal mano dėdė mirs”.

— Veltui laukti svetimos mirties, 
kuomet vaikams reikia duonos — atsa
kė apsiašarojusi motina.

— Palauk dar keletą dienų; dėdė 
nepasveiks.

— Iš kur gi tu tai žinai? paklausė 
nustebusi moteris.

— Jeigu kas turi žinoti — tai gy
dytojas. Aš esu ti'kras.

— Ar tu negali jo išgelbėti?
— Visi gydytojų gabumai jo ne- 

pagydys šitame atvėjuje. Dabar jau 
niekas visame pasaulyje jo nepagydys. 
Jisai teturi keletą dienų gyventi.

Gydytojo pasakymas išsipildė. Sa- 
vai'iės pabaigoje Ag'gutorio mirė. Pas
kutinė valandi buvo be skausmų, rami.

“Mes esame turtingi!” buvo pir
mutiniai gydytojo tarti žodžiai į savo 
moterį. Bet tie žodžiai neteikė linksmy
bės; jie pranašavo skausmą.

— Petrai, tarė moteris, kokia bu
vo dėdės mirties priežastis?

— Priežastis! Visa Roma žino, kad 
jisai buvo sveikata silpnas ir todėl 
negalėjo atsilaikyti ligos antpuoliui.

Šitie žodžiai neįtikino moteriškės. 
Jinai verkė; josios širdį slėgė įtarimas. 
Mirusiam turtuoliui buvo rengiamos iš
kilmingos laidotuvės. Namų savininkas, 

pas kurį Aggutorio buvo apsistojęs Ro
moje, gavo iš valdžios leidimą patikrin
ti mirties priežastį. Jisai pasikvietė gy
dytoją, kuris ligos metu buvo mirusį 
irgi lankęs, Juodu sudarė iš keletos as
menų tarybą ir patikrino mirties prie
žastį. Pasirodė, kad turtuolis Agguto
rio buvo valgiu nunuodytas.

Ligonio vaistus ir valgį prižiūrėjo 
jo giminaitis gydytojas. Ant jo ir puolė 
įtarimas. Iš pradžių jisai gynėsi, bet 
kadangi visi įrodymai buvo prieš jį, ji
sai prisipažino. Nelaimingas vyras nu
nuodijo savo geradarį. Šitas atsitiki
mas sulaužė testamento vertę.

Teisėjas nuteisė prasikaltėlį mirtin. 
Bet šv. Tėvas atmainė mirties bausmę 
kalėjimu iki gyvos galvos. Jo vargšė 
moteris alpo iš skausmo. Jinai tvirtino, 
kad jisai tikrai yra nekaltas, bet kuo
met jisai prisipažino, josios gyvenimas 
liko visai palaužtas. Giminės, sužinoję 
apie josios padėtį ir neturtą, priglaudė 
ją su visa josios šeimyna.

Šitas tai buvo kalinys, pas kurį 
taip ilgai užtruko kun. Gregorius Alle
gri. Kalinys buvo nustojęs tikėjimo; vi
si kunigo aiškinimai ir meldimai ėjo 
veltui. Jisai gerbė kunigo nepaprastą 
kantrybę ir pasišventimą, gal gailėjosi 
už savo kaltę, bet apie tikėjimo parei
gas nesvajojo. Po kiekvi'eno kunigo ap
silankymo kalinys likdavosi dar dau
giau nusiminusiu ir susigraužiusiu.

(Bus daugiau).
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ITALIJA. — Vienuolijų Kongregacijai 
Romoje Tėvai Redemptoristai padavė savo vie
nuolijos skaitmenis. Einant šitomis skaitlinėmis 
dabar visame pasaulyje yra redemptoristų vie
nuolių 4,993, kurių tarpe 2,610 kunigų, yisa 
Redemptoristij vienuolija padalinta Į 21 pro
vinciją po visą pasaulį. Vienuolijos misijos yra 
Kongoje, Australijoje, Indokynuose, Filipinuo
se ir įvairiose Pietinės Amerikos valstybėse. 
Puikiausia gyvuojanti provincija yra Belgijos 
valstybėje; paskui eina Kanada ir Galicija. 
Šitoje valstybėje daug tėvų redemptoristų pe
rėjo j rytų apeigas, kad jų darbuotė butų sėk
mingesnė Bažnyčių suvienijime.

HAITI. — Vietinis antvyskupis Pichon 
suteikė savo valdomosios vyskupijos skaitmenis. 
Haiti saloje, pirmiau jau žinomoje vardu San- 
Domingo, yra penkios vyskupijos. C'ayes vysku
pijoje, kurią valdo antvyskupis Piehon, yra 
525,000 gyventojų, kurie trims ketvirtadaliais 
yra negrai; tėra tiktai 300 baltųjų, kiti gi 
žmonės — mulatai. Didesnė visų gyventojų 
dalis katalikai, kurie turi nuosavus laikraščius 
ir savą organizuotę.

BELGIJA. —• Visame prancūziškai kal
bančiame pasaulyje gyvuoja draugija, vadina
ma “Sainte Enfanee.” Tosios draugijos tikslais 
buvo renkamos aukos, kurių surinkta gana 
daug. Pirmutinėje vietoje pasirodė Malinęs 
vyskupija, kurią valdo kardinolas Mereier. Pas
kui seka Starsburgas, Paryžius, Prancūzijoje 
ir Mbntrealis, Kanadoje. Bet kadangi čia pini
gai yra aukštesni, tai iškeitus, Belgija ir Ka
nada pralenkia Prancūziją savo duosnumu gai
lestingiems tikslams.

AMERIKA. Maspeth, L. I. sudegė V. Jė
zaus Atsimainymo lietuvių parapijos bažnyčia. 
Jos klebonas kun. Milukas su gyvybei pavo
jumi vos pagalėjęs išgelbėti iš ugnies Šv. Sa
kramentą. Bažnyčia buvo medinė. Užsidegusi 
elektros vieloms perdegus. Ugniagesiai keletą 
valandų darbavosi, bet be gerų pasekmių.

MEKSIKA. Socialistinė Tabasco šalies val

džia Įsakė visiems kunigams arba apsiženyti, 
arba apleisti Meksikos ribas. Vyskupas p. Diaz 
ir 14 kunigų apleido Tabasco valstiją ir atvyko 
Į Meksikos sostinę pakelti protestą prieš ne
teisėtus , katalikų Bažnyčią persekiojančius įsta
tymus. Pasilikusieji penki kunigai suimta ir 
įmesta kalėjimai!.

Tokių laikų susilaukia šalis, kuomet joje 
ima šeimininkauti socialistai su bedieviais.

ITALIJA. Šventųjų pietų laiku daug at
važiuoja maldininkų Romon. Jie vyksta iš vi
sų šalių. Visi atvyksta su savo šalies rubais 
ir su savo madomis. Ypač madas pamėgusios 
moterys. Jos dažnai apsikirpusios, pusiau pli
kos. Su tokiais parėdais dabar nebepriima į 
didesnes Italijos bažnyčias, o dar mažiau vil
ties patekti į Vatikano rumus.

Visos moterys, norinčios pamatyti Šven
tąjį Tėvą privalo padoriai apsitaisyti. Bet kaip 
apsitaisyti, buvo daug sunkumų viską išaiš
kinti. Paskutiniu laiku ant teikiamų maldinin
kams bilietų-tikietų yra atvaizdelis kaip pri
valo rubais būti apsitaisiusios moterys, jeigu 
nori gauti teises pamatyti ir palaiminimą gau
ti nuo Šv. Tėvo.

SUV. AM. VALSTYBĖS. Mihvaukėje, 
Wise, mirė milijonierius E. Miller. Jisai daug 
pagelbėjo negrų misijoms. O savo testamentu 
$800.500.00 paliko įvairiausioms labdaringoms 
įstaigoms. Daugiausiai paliko šv. Pranciškaus 
seminarijai $500.000 dolerių.

Likusįjį turtą pavedė savo dviems bro
liam ir 2 seserim.

LIETUVA. Kunigų atmainos Seinų vysku
pijoj. Kun. Juoz. Dailidė paskirtas Alksnėnų 
klebonu į vietą rezignavusio kun. V. Antanaičio.

Perkelti vikarais kun. Sim. Barčaitis į Ke
turvalakius, kun. Jon. Januškaitis į Rudaminą 
ir kun. Stan. Vasiukevičius į Vilkaviškį.

Kun. Vai. Antanaitis eina rezidentu į-Kro
kialaukį.
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Pradžios mokytojų skyrimo tvarka. Einant 
mokyklų įstatymu, visi pradžios mokyklų moky
tojai skiriami, keliami iš vietos į vietą, ir pa
leidžiami iš tarnybos Švietalo Ministerio įsa
kymu : savivaldybėms palikta teisė pristatyti 
kandidatai į mokytojus.

Rūpinamasi steigti javų valomus punktus. 
Žemės ūkio organizacijos rūpinasi naujų javij 
valomųjų punktų steigimu. Steigiant bet kur 
javų valomąjį punktą, steigėjai gauna iš že
mės ūkio ministerijos pusę išlaidų pašalpos.

Okupanti nusigando istorinio dalyko. Oku
pantų valdžia pastaruoju metu uždraudė mo
kykloms vartoti B. Biržiškienės rusų kalbos 
gramatika, kurią jos vartojo jau keletą metų. 
Draudimui priežastį išgalvojo vienas okupantų, 
kuris bevartydamas kalbamą gramatiką rado, 
kad vienoje vietoje istorinėj prasmėj, kalbama 
apie Vilnių, kaip lietuvių sostinę. Šito galvo
čiaus manymu, reikėtų sunaikinti visą litera
tūrą, kurios aiškinimai neatatinka dabartinei 
geografinei padėčiai.

Subankrutijo okupantų opera. Vilniuj yra 
trys lenkų teatrai, iš kurių viename yr opera. 
Bet jie visą laiką demonstravo tokį meną, kurio 
nėjo žiūrėti nei vienas padoresnis pilietis ir 
galiausiai patys aršieji okupantai pradėjo prun
kšti. Dabar šituos meno oazus ištiko bankrotas, 
netekus žiūrovų.

Lietuva pasikeis kaliniais su Lenkija. Abie
jų valstybių Raudonųjų Kryžių delegacijos 
galutinai susitarė tuo reikalu ir paskyrė pasi
keitimo vietą ties Varėna. Pasikeitimas įvyko 
spalių 23 d. “Trimitus.”

Tobulinamas telefono susisiekimas. Nesenai 
pratiesti nauji variniai telefono laidai tarp 
Telšių ir Kretingos. Tuo budu daug pagerinta 
Žemiatijos susisiekimas su Klaipėda ir Kaunu.

Ruošia studentams uniformų Švietimo mi
nisterija ruošia universiteto studentams unifor
mos projektą.

Baigiami laukai valyti. Is daugelio vietų 
gauta pranešimų, kad ūkininkai vasarojų nu

valė, o kai kur dar kasama bulvės. Vietomis 
jos žymiai papuvę. Smėlingose dirvose mažiau 
yra supuvusių.

Pirmi žiemos pažyminiai. Spaliui 4 d. ly
tą Kaune kurį laiką rodėsi snaigės kartu su 
smulkiu lietum.

Šveicarų konsulas keliaus aplink Lietuvą. 
Šveicarų konsulas Kaune sumanė pėsčias ap
keliauti kai kurias provincijos vietas. Iki Eže
rėlių mano nuvažiuoti, o iš ten pėsčias keliauti 
į Pandėlį, Biržus, Šiaulius, Mažeikius, Telšius, 
Kelmę, Veliuoną ir atgal.

Išvežtų gyvulių skaičius. Rugpiučio ,mėn. 
par Pajėgius išvežta iš Lietuvos į Vokietiją 
4,683 penėtos kiaulės, 1,801 jautis, 1,614 raguo
čių ir 3 arkliai.

Lietuviai studentai Vilniaus universitete. 
Okupantų valdžia šiemet tyčia suruošė lietu
viams abiturientams specialinius kvotimus iš 
gimnazijos kurso tam tikroj komisijoj. Iš 10 
kvočiamų išlaikė kvotimus 9 ir įstojo į Vilniaus 
universitetą.

Išgabeno Lietuvos lakūnus Varšuvon. Du 
Lietuvos lakūnai, kurie besimokydami skraidyti 
dideliam aukštume pristigo benzino ir vėjo 
nešami nutapė Vilniuje, kaip jau pranešta, lai
komi buvo Vilniaus kalėjime, paskiau išvežti 
į Gardino kalėjimą, o dabar nuvežti kartu su 
orlaiviu į Varšuvą. Iš ten lakūnai nugabenti 
už Varšuvos į Modlino tvirtovės kalėjimą, o or
laivis palikta Varšuvoje. Tolimesnis jų likimas 
nežinomas.

Prasidėjo Lietuvos su Lenkija derybos. 
Pertrauktas Kopenhagoje Lietuvos su Lenkija 
derybas del miško plukdymo (Nemunu, naujoji 
Lietuvos valdžia nutarė tęsti toliau. Tuo tikslu 
pasiųsta delegacija kiek kitokioj sudėty. Bū
tent : delegacijos pirmininkas Dr. J. Šaulys, 
ekspertai tie patys ir užsienių reikalų minis
terijos depart, direktorius J. Jonynas. Dery
bos prasidėjo spalių 13 d. Pietinės Šveicarijos 
mažame kurorto miestely Lukgano. Bet po ke
lių dienų suiro.
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MELROSE PARK, ILL. Spalių 11 d. po 
pamaldų bažnytinėje svetainėje įvyko pirmojo 
Marijonų Kolegijos Rėmėjų skyriaus susirinki
mas. Į jį teikėsi atsilankyti gerb. Kun. Dr. K. 
Matulaitis ir paaiškino kaip Kolegijos įkūrimo 
reikale yra daroma. Jaukaus mums įspūdžio 
padarė jo trumputė pastaba, kaip svetimtau
čiai mokslininkai gerbia lietuvių kalbą ir kad 
.mums privalu neduoti žūti musų jaunimo tar
pe tai brangenybei. Atsilankusieji svečiai įsi
rašė į Rėmėjus. Paulius.

CHICAGO, WEST SIDE. Aušros Vartų 
parapijoje nuo 4 iki 18 spalių dienos tęsėsi 
duodamos kunigų Marijonų: prof, d-ro J. Vai
tkevičiaus ir žymaus visuomeninio darbuotojo 
Lietuvoje kun. VI. Draugelio misijos. Kaip į

MARIJONŲ KOLEGIJOS RĖMĖJAI.
BRANGUS LAIŠKAS.

Viena geradarė iš New York, N. Y. prisiu
ntė sekantį brangų laišką:

“Aš turiu labai gražią auksinę spilkutę su 
deimantu, Man per graži nešioti. Aš ją prisiun- 
čiu Jums, Tėveli, kad Jus ją išleistumėte ant 
išlaimėjimo Marijonų. Kolegijos ir savo studen
tų naudai. Neseniai dominikonų zakristijonas 
New Yorke leido auksinį 20 dolerių ant išlai
mėjimo Bažnyčios naudai ir surinko apie 20 
tūkstančių dolerių per vienus metus.

Paskleiskite tikietus po visą (New Yorką ir 
po visus lietuvius. O ir man priduokite tų kny
gučių. Pasižadu pasidarbuoti tam geram tiks
lui. Gal surinksite kelis syk daugiau negu tas 
zakristijonas. Mano pavardės neskelbkite. Su 
giliausia pagarba Jūsų New Yorko Geradarė.”

Gerbiamąja! Kolegijos Rėmėjai reiškiame 
musų didžiausią padėką. Lai Geriausias Die
vas Tamstai šimteriopai atlygina už Marijonų 
Kolegijos rėmimą. Mes gi Tamstą įrašėme į 
amžinąsias Kolegijos Rėmėjas.

Didžiai įvertindami musų New Yorko ge
radarės dovaną, jausdami nuolatos didėjantį 

moterų taip į vyrų misijas lankėsi daugybė 
žmonių. Paskutinę misijų dieną nors lijo, bet 
žmonių buvo pilnutėlė bažnyčia. Atėjusių pa
bučiuoti misijų kryžių ir gauti atminties pa
veikslėlį buvo daugiau tūkstančio. Westsidie- 
čiai džiaugiasi įvykusiomis misijomis. Svečias.

WAUKEGAN, ILL. Prieš porą savaičių 
turėjome gražų katalikiškųjų draugijų sureng
tą vakarą, vietos Vyčių basebolininkams pa
gerbti. Buvo skani vakarienė, daili koncertinė 
dalis, o kas labiausiai man patiko tai prakal
bos. Iš kalbėtojų sužinojome daug ką naujo. 
Ypač savo patriotine kalba visus sužavėjo 
gerb. musų klebonas kun. J. B. Klioris. Jau
nimas jaučiasi padrąsintas ir toliau nenuilsta
mai darbuotis. Sportas.

palankumą Kolegijai plačioje visuomenėje, su 
didesne drąsa galėsime imtis to taip atsako- 
mingo, nors būtinai išeivijai reikalingo darbo, 
— įkurti lietuviams bernaičiams Kolegiją.

Dabartiniu metu mes nesitikime su dei
mantinės sagutės-žvaigždės išlaimėjimu nei pu
sės to padaryti, ką New Yorko tėvų domini
konų zakristijonas su 20 dol auksu. Lauksime 
kiek patogesnio laiko, o ypač panašių dovanė
lių, kad paskui viską kartu padarius. Butų 
kur kas geriau duoti 10, ar 20 įvairių išlai- 
mėjimų, negu tik. vieną. Darbas ir išlaidos 
beveik tos pačios, o Kolegijai parama pasida
ryti gali gana žymi. Kas tat norėtų padova
noti suplanuotam New Yorko Geradarės iš- 
laimėjimui daugiau kokių brangintini} daikte
lių Kolegijos naudai, teikitės atsiųsti Chieagon, 
III. 2334 So. Oakley Ave. kun. ;V. Kulikausko 
vardu. Rėmėjų Centras.

Amžinoji , Kolegijos Rėmėja P. Šilinienė 
iš Chieagos įnešė paskutinius $45.00.

Į nuolatinius Rėmėjus įstojo:
O. Mastauskienė iš Scranton, Pa. .. $3.00.
J. Smilgienė iš Auroros, III. ...........  $3.00
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Rojus.
KLAUSIMAS. Kur yra toji vieta, 

kur gyveno pirmieji musų tėvai Adomas 
ii- Jeva, t. y. kur buvo Rojus?

N. N. iš Cicero, III.
ATSAKYMAS. Sulyg mokslininku 

tyrinėjimų greičių greičiausiai Rojus bu
vo Mažojoje Azijoje, kur dabar yra šiau
rini Armėnija. Tas šalis dabar valdo tur
kai mohametonai.

Angliškai išpažintis.
KLAUSIMAS. Patekau į tokią vietą 

kur išpažinties galiu tik angliškai prieiti. 
Bet aš nežinau, kaip ją pradėti ir kaip 
užbaigti. Neturiu ko pasiklausti. Prašau 
patarti per “Laivą-”

B. St. iš Kalkaska, Mich.
ATSAKYMAS. Angliškai reikia at

likti išpažinti sekančiu hudu:
“Bless me, Father, for I have sin

ned! I accuse myself of the following 
sins:— pasakyti nuodėmes.

For all these sins, Reverend Father, 
I humbly beg penance and absolution.

Skola.
KLAUSIMAS. Ar yra reikalas ati

duoti tokią skolą. Vienas man paskolino 
biškį pinigų, o paskui iš manęs visokiais 
budais per neteisybes ir suktybes išėmė 
daugiau kaip du kartu, o dabar reikalau
ja buvusios skolos. Ar reikia jam įrodyti 
jo neteisingumą, ar nutylėjus, jam viską 
atiduot? B. St. iš Kalkaska, Mich.

ATSAKYMAS. Tamstos skola yra ti 

kra; prie jos prisipažįsti. O ar skolinto
jas tikrai butų suktybėmis atėmęs nuo 
Tamstos dvigubai, to mes nežinome. No
rint nuo skolos pasiliuosuoti šiame atsiti
kime reikėtų visą skolintojo neteisybę jam 
pačiam įrodyti ir su juo delei buvusios 
skolos susitarti.

Išrišimas.
KLAUSIMAS. Eini žmogus išpažin

ties, pasisakai nuodėmes, o nuodJėmklau- 
sis išrinkęs kokią nuodėmę ir neduoda iš
rišimo. Ar galima eiti pas kitą nuodėm
klausį? 2. Ar reikia tuos pačius nusikal
timus ir kitam pasisakyti. Aš manau, kad 
Dievas jau žino mano nuodėmes ir nebe
reikia jų daugiau išpažinti.

“L ” skaitytojas X. X.
ATSAKYMAS. Jeigu kunigas išrin

kęs kokią nuodėmę, neduoda išrišimo, tai 
arba jisai neturi valdžios nuo vyskupo 
tai nuodėmei atleisti, k. a. kūdikio nužu
dymas, padegimas etc., arba atliekantis 
išpažintį nebenori iš savo nuodėmių taisy
tis. Tuomet kunigas privalo neduoti iš
rišimo nevertam.

Dievas Tamstos nuodėmes žino ir Irę 
Tamstos išpažinties. Bet Tamstai asmenį 
iriai svarbiausias dalykas yra kad gautu
mei nuodėmių dovanojimą. Kuomet pas 
vieną kunigą negavai nuodėmių atleidimo, 
gali eiti pas kitą, bet nuodėmes reikia ir 
čia visas pasakyti nuo paskutinės gerai 
atliktos išpažinties, kada buvai gavęs iš- 
rišimą-dovanojimą.

Jeigu gi nebusi gavęs išrišimo iki pat
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savo mirties, aišku, busi kaltas visų savo 
nuodėmių. O jeigu tos nuodėmės butų bu
vusios mirtinos, — amžinai pražūtum.
Reikia tat rūpintis gerai atlikti išpažin
ti ir gauti iš nuodėmių išrišimų.

Chicago, Ill. J

t -------------------------------------------- -- --------------------------------- «

iii A. VAITKEVIČIUS I

♦ j ’ Pagarsėjęs, virš 20 metų pri 
Į * * tyrimo fotografistas, užlaik
♦ i t savo name High, Class Photo
| j j Studio and Bcayty Shoppe.
♦ I t
♦ ♦ i♦ I • Tel. CANAL 6052
i • i 
» i ♦
11 • 638 W. 18ih St,

■8
 L«.

AUKSINĖ GYVENIMO SAULĖLEIDA
Dauguma musų kostumerių rašo mums, kad jei 

jie turėdami po septynias dešimts ir aštuoniasde- 
šimts metų šiandien gėrisi savo auksiniu amžium 
taip, kaip visi kiti gėrisi auksine saulėleida po to
bulai dienai, tai tiktai dėka TRINER’S BITTER 
VYNUI. Jie turi dideli pasitikėjimų šiuo vaistu ir

tų pasitikėjimų paliks savo vaikams. Štai kų vienas iš musų kostumerių rašo: 
“Mano tėvo viduriai buvo blogame padėjime, bet jam pradėjus vartoti 

TRINER’S BITTER VYNĄ, tuojaus jo viduriai pasitaisė.” Mr. Matt Molek 
iš Silberbow, Mont. Panašių laiškų mes gauname kasdieną.

Pasitenkinę kostumeriai, tai JOSEPH TRINER KOMPANIJOS Chicago, Ill. 
didelis pasididžiavimas. TRINER’S BITTER VYNAS po 34 metų savo popu- 
liariškumo užima pirmų vietą beveik visose šeimynose. Jis yra 
geriausias vaistas nuo galvos skaudėjimo, blogo apetito, negrumuliavimo, nėr 
viškumo ir kitų vidurinių ligų.

Visuomet turėk butelį savo namuose! (Apgr.).

K-------------———------ ..—g ,

Telefonas Canal 7233
PETRAS CIBULSKIS Į Į 

Maliavojimo Kontraktorius I!
DAŽŲ IR POPIEROS 
KRAUTUVĖ

2338 So. Leavitt Str., Chicago, Ill. j i
.............. ....................................Hi

t —--------------------------- ----------------------------------------------- --a
I i NORĖDAMI Pirkti, Parduoti Ar Mainyti 
| | Visados Kreipkitės Pas Mus. Tas Jums Bus 
j i Ant Naudos.

S. L. FABIONAS CO.
INVESTMENTS REAL ESTATE

' | INSURANCE
J | 809 W. 35th Str. Chicago, Ill.

Tel. Boulevard 0611 ir 0774
Padarom Pirkimo ir Pardavimo Raštus. 

Pašekininįal siunčiam pinigus ir
* , Parduodam Laivakortės.
!£------------------- ---------------------------------------- -------- —
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